编号：_________

中国传媒大学

科研项目外协合同

中国传媒大学科学研究处制

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

填 写 说 明

一、本合同书是在国家科学技术部监制的示范文本基础上，根据中国传媒大学开展

校外科研合作的需要，由中国传媒大学科研主管部门制定的合同统一格式文

本。

二、本合同文本适用于中国传媒大学为责任单位的科研项目因研究需要而委托给外

单位的部分科研任务。如下两种情况都需要签署合同：（1）在母合同中只载

明有协作单位或个人但未分清责任及经费的；（2）在母合同中没有载明合作

单位和个人，但确需外包的部分科研任务。签约方按照合同的性质并根据具体

条款的提示内容签订合同。

三、本合同订约双方分别是项目负责单位中国传媒（甲方）和项目部分任务承担单

位（乙方）。

四、对于合同有关条款，签约方需约定更多内容，可另行附页。

五、委托代理人签订本合同时，应当出具有效的委托证明。

中 国 传 媒 大 学 外 协 科 研 和 技 术

服 务 合 同 书

依据《中华人民共和国民法典》，基于甲方对乙方技术能力和产品方向的了解，

本合同签约各方就本合同书中所描述的技术服务内容、工作条件、费用支付、验收

标准、违约责任以及与之相关的技术和法律问题经过平等协商，在真实、充分地表

达各自意愿的基础上，根据中国特色国际传播理论创新与战略体系研究（项目编号：

CG22ZD001）（以下简称“母合同”）之规定，达成如下协议，由签约双方共同恪

守。

第一条 签约方

甲方： 中国传媒大学

项目负责人： 黄浩程

地址：北京市朝阳区定福庄东街 1号

联系方式：010-65779603

邮箱：cucbigdata@cuc.edu.cn

传真：无

乙方： 北京中科凡语科技有限公司

负责人： 翟飞飞

地址：北京市海淀区知春路 63号 51号楼 10层 1006

联系方式：010-61934588

今天也要认真做文件
Square

今天也要认真做文件
Square

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

邮箱：zhaifeifei@zkfy.com

传真：无

第二条 合同性质

本合同属于受母合同条件约束的次级科技服务合同，可直接引用母合同的具体

规定。

第三条 签约时间和地点

本合同由上述签约方于 2023 年 月 日在 北京市 签订。

第四条 服务名称

目标地区态势感知数据采集服务

第五条 服务内容

5.1 服务的要求和方式：

实现目标地区态势感知数据采集服务；

实现目标地区态势感知系统展示；

完成目标地区态势感知系统部署和维护。

5.2 技术指标和参数（或考核指标）：

详见附件一。

5.3 技术服务质量、期限保证:

本合同自 2023年 7月至 2023 年 8 月在北京履行。

乙方在合同签订后 20个工作日内，完成合同内容的服务方案、相关数据、算

力资源等，完成合同服务验收。

乙方在项目验收后提供一年免费维护。

第六条 计划安排

6.1 乙方执行合同任务的地点：

本合同自 2023年 7月至 2023 年 8 月在北京履行。

6.2 乙方执行合同任务的期限：

本合同执行期限为 1年，乙方在项目验收后提供一年免费维护。

6.3 乙方执行合同任务的进度：

乙方在合同签订后 20个工作日内，完成合同内容的服务方案、相关数据、算

力资源等，完成合同服务验收。

第七条 工作条件

7.1 甲方根据母合同的条件或约定为乙方提供以下条件：

（1）提供资料、数据、样品、材料等包括：

目标地区相关数据

（2）提供场地、设施和试验条件等包括：

无

7.2 提供上述工作条件时间期限：

第八条 保密要求

8.1 保密范围:

本合同内要求的所有内容。

8.2 保密期限:

合同签订之日起一年。

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

第九条 验收标准和方法

9.1 验收时间和地点：

2023年 7月进行验收，验收地点：甲方指定地点。

9.2 验收方法：

按合同内容进行验收。

第十条 知识产权归属

10.1 研究成果体现形式：

目标地区态势感知数据采集服务和系统展示软件

10.2 甲方享有本项目研究成果的使用权，甲方有权对本项目研究成果进行任何形

式的使用，无需再次征得乙方许可同意，也不需支付本合同之外的任何费用。

第十一条 费用及支付方式

11.1 本合同费用总额为 290000 元

11.2 本合同经费属于母合同经费的组成部分，按以下第 1 种方式支付：

（1）一次总付，支付时间和方式：项目验收后，在乙方提供发票后二十个工作日内

支付合同款的 100%，计人民币 290000元（人民币贰拾玖万元整 ）。

（2）分期支付，支付时间和方式：

（3）其他方式约定如下：

11.3乙方指定的收款银行账户如下：

户 名：北京中科凡语科技有限公司

开户行：招商银行股份有限公司北京分行大运村支行

账 号： 110933302510302

乙方上述信息变更的，应及时书面通知甲方，否则甲方按照上述银行账户付款

的，视为甲方已履行付款义务，由此造成的损失由乙方自行承担。如在合同期限内

该账号注销或其他因乙方原因导致甲方无法进行支付的，不视为甲方违约，由此造

成的损失由乙方自行承担。

第十二条 费用结算办法

12.1 费用使用方式：（1）包干使用 

（2）按实际支出使用 □

12.2 实际支出后的结余费用，签约方按如下约定处理：

无

12.3 项目执行过程中购置的相关设备、器材、资料等财产按如下约定处理：

无

第十三条 违约责任

13.1 任何签约方违反本合同第 五 条、第 六 条、第 七 条、第 八 条、

第 九 条、第 十 条、第 十一 条中的任何一条，按以下第 2 种方式承担违约

责任：

（1）违约方支付 元违约金；

（2）按合同总标的 5 %支付违约金；

（3）按实际损失支付赔偿金，实际损失的范围和计算方法为：

（4）其他计算方式：

13.2 违约方确定承担责任后，签约方约定本合同内容：

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

（1）继续履行 □

（2）不再履行 □

（3）是否履行再行协商

13.3除本合同另有约定外，乙方逾期履行本合同约定的任何有期限限制的义务的，

应按日向甲方支付违约金人民币【100】元；逾期超过【10】日（含本数），甲方有

权解除本合同。

13.4乙方违反本合同知识产权条款的，所得收益归甲方所有，且乙方还应向甲方支

付违约金人民币【】元（或合同总价款【1】%的违约金），同时甲方有权解除本合

同。

13.5除本合同另有约定外，乙方违反合同约定的其他义务的，应向甲方支付违约金

人民币【】元（或合同总价款【1】%的违约金）。如经甲方催告后【10】日内拒不

改正或改正后仍不符合本合同约定的，则甲方有权解除本合同。

13.6乙方因违反本合同约定而需要向甲方支付的任何费用（包括但不限于违约金、

赔偿金等），甲方均有权在向乙方支付款项时予以先行扣除。

13.7乙方基于本合同约定应向甲方支付的违约金不足以弥补甲方损失的，乙方应予

以补足。本合同所约定的甲方损失包括但不限于甲方直接经济利益的减损、可得利

益损失、甲方支付的调查取证费、公证费、评估费、鉴定费、审计费、诉讼费、仲

裁费、保全费、保全担保费或保全担保保险费、律师代理费、咨询费、执行费、差

旅费以及甲方向第三方支付的赔偿款、向行政机关缴纳的罚款等全部损失及费用。

第十四条 合同的变更

签约方确认，在履行合同过程中对于具体内容需要变更的，由签约各方另行协

商并书面约定，作为本合同的变更文本。

第十五条 合同的解除

15.1 在合同履行过程中，发生以下情形之一的，签约方可在 5 日内通知

对方解除合同：

（1）因对方违约使合同不能继续履行或没有必要继续履行；

（2）其他约定情形：无

15.2 合同解除后，对于已履行部分给签约方造成的实际损失，双方按如下约

定承担：

甲乙双方各自承担造成的实际损失。

第十六条 争议解决方式

16.1 签约各方因履行合同发生争议，应协商解决；

16.2 协商解决不成，签约方同意采用以下第 2 种方式解决纠纷：

（1）申请由双方共同主管部门协调；

（2）申请由甲方所在地的仲裁委员会仲裁，仲裁委员会名称：

（3）向甲方所在地的人民法院起诉。

第十七条 不可抗力

因不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，如地震、火灾、水灾、旱灾、

暴风雪等自然灾害，或战争、罢工、动乱、政府禁令、政策变动等社会原因，不能

履行本合同或不能如期履行本合同的一方不承担因此而引起的责任，但应及时通知

另一方，以尽量减轻可能给另一方造成的损失 ，并应当在合理期限内提供证明。

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

第十八条 名词解释

为避免签约各方理解上的分歧，签约方对本合同及相关补充内容中涉及的有关

名词及技术术语，特作如下确认：

第十九条 补充约定

19.1 签约方确定以下内容作为本合同的附件，并与本合同具有同等效力：

目标地区态势感知数据采集服务技术要求

19.2 其他需要补充约定的内容：无

第二十条 合同生效

本合同一式 4 份，甲乙双方各执两份，经双方法定代表人或授权代表并加盖

公章后生效，到 2024.7.15 止。

第二十一条 其他

根据本合同需要发出的全部通知，均须采取书面形式按照本合同文首（或文末）

的地址（包括电子邮箱地址）发出，该地址同样适用于人民法院第一审程序、第二

审程序、执行程序等诉讼程序以及仲裁程序。

任何一方上述地址及约定的联系人、联系方式发生变更的，应当及时书面通知另一

方。如果因接受方原因（包括但不限于接受方相关信息变更未及时通知、无人签收

或拒收、电子邮箱地址不存在或者邮箱已满或者设置拒收等）导致通知发送失败，

则发送方按照上述地址以寄送方式送达的书面文件，寄送后第 3个工作日视为送达；

以电子邮件方式送达的书面文件，以电子邮件发送时间作为通知送达时间。

（以下无正文）

甲方： 中国传媒大学 乙方：北京中科凡语科技有限公司

（盖章） （盖章）

项目负责人（签章）： 承担人（签章）：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日

龚镭梳击打啸烘

masslineofthepartyconstructionofeducationsystem,improvescientificandsystematizationandstandardizationlevelofthepartybuilding.Withafocusontheconstructionofdemocraticcentralismandcontinuethetraditionofinner-partydemocracy,openchannels,andfullplaytothepeople'sCongress,theCPPCC'sroleindemocraticdecision-making,andconstantlyraisethelevelofscientificdecision-makingintheparty.Toparty'smasslineineducationalpracticesofvarioussystemsestablishedandimplementedasanopportunitytostrengthenpartyleadershipandpartybuilding,enhancingtherallyingpowerandcombatcapabilityoftheleadershipteam.Continuetodeepenthereformofthecadreandpersonnelsystem,alwaysadheretocorrectdirectionofpersonnel,implementregulationsoncadreselection

附件一

目标地区态势感知数据采集服务技术要求

一、技术要求

(1) 系统采集汇聚来自目标地区官方网站、主流媒体和社交媒体平台的数据资源；

数据信源支持至少 100 个站点，数据总量支持至少 100000 条，入库人物支持至

少 1000 个；

(2) 系统支持按主题展示新闻内容，新采集的数据自动匹配对应主题；

(3) 系统支持对数据进行智能算法分析，包括机器自动翻译、文本摘要、关键词抽

取、人物识别、组织机构识别、地点识别等；

(4) 系统支持高级检索，可按照关键词、时间、领域和来源网站定向查询，支持精

准匹配和模糊匹配，支持多关键词联合查询；

(5) 新闻详情支持查看摘要内容、关键词、关键人物、关键机构和地点，正文支持

原译对照查看；

(6) 构建目标地区重要人物知识库，覆盖政客、立委、智库、商人和社会团体，支

持分类展示和查看个人详情；

(7) 系统支持采集和展示重要人物基本信息、详情信息、社交媒体发文和相关资讯，

并支持分析热度变化趋势和生成事件脉络；

(8) 社交媒体支持按月查看发文情况和按关键词搜索内容；

(9) 系统支持对在库人物进行管理，支持新增人物、删除人物，修改人物信息。

2.性能指标

(1) 支持至少 5种智能处理算法；

(2) 支持至少 5类目标地区人物；

(3) 新闻内容单次检索时间加载不超过 1秒；

(4) 社交媒体内容单次检索加载时间不超过 2s。

二、成果交付物要求

1. 系统交付物清单：

(1) 目标地区态势感知数据采集服务和系统展示软件 1套；

(2) 系统用户手册刻盘电子版一份；